[bookmark: _Hlk157007589][bookmark: _GoBack]Срок приема заключений по результатам проведения независимой (антикоррупционной) экспертизы с 08.04.2024 по 16.04.2024
 Разработчик: Отдел по управлению территориями

ПРОЕКТ

Администрация
Охотского муниципального округа
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk146639108]О внесении изменений в муниципальную программу "Организация благоустройства и похоронного дела в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на 2024 - 2030 годы", утвержденную постановлением администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 26.12.2023 N 421

В целях уточнения ресурсного обеспечения и повышения эффективности муниципальной программы администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу "Организация благоустройства и похоронного дела в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на 2024 - 2030 годы", утвержденную постановлением администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 26.12.2023 N 421, следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	"Объемы и источники
финансирования Программы
	общий объем финансирования Программы составит 108 014,8 тыс. рублей, в том числе:
[bookmark: _Hlk146898585]1) из краевого бюджета – 7714,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
[bookmark: _Hlk152681955]2024 год – 7714,8 тыс. рублей;
2) из бюджета округа – 99 500,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год - 10 000,00 тыс. рублей;
2025 год - 12 000,00 тыс. рублей;
2026 год - 13 500,00 тыс. рублей;
2027 год - 13 500,00 тыс. рублей;
2028 год - 16 000,00 тыс. рублей;
2029 год - 16 000,00 тыс. рублей;
2030 год - 18 500,00 тыс. рублей;
3) внебюджетные источники – 800 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 800,0 тыс. рублей".

	1.2. Раздел 2 изложить в следующей редакции:
"2. Цели и задачи Программы
2.1. Целями программы являются повышение комфортности проживания граждан и реализация гарантий погребения умершего.
2.2. В рамках реализации Программы должны быть решены основные задачи:
- формирование современной городской среды в округе;
	- создание условий для развития похоронного дела.".
	1.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа Хабаровского края.
3 Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава округа
	М.А. Климов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Охотского муниципального округа Хабаровского

от                   N

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе
"Организация благоустройства и похоронного дела в Охотском
муниципальном округе Хабаровского края на 2024 - 2030 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы "Организация благоустройства и похоронного дела в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на 2024 - 2030 годы"

	№ п\п
	Наименование мероприятий, виды расходов
	Источник финансирования (бюджет округа, краевой бюджет, внебюджетные источники)
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Улучшение санитарного и эстетического вида населенных пунктов округа

	1.1.
	Благоустройство и содержание общественных территорий, в том числе:
	краевой бюджет
бюджет округа
внебюджетные источники
	1720,02
1676,26
800,00
	-
1500,00
-
	-
1500,00
-
	-
1500,00
-
	-
2000,00
-
	-
2000,00
-
	-
2500,00
-
	1720,02
12676,26
800,00

	- в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»;
	краевой бюджет
бюджет округа
	1720,02
17,37
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	1720,02
17,37

	- внедрение системы пылеподавления в с.Булгин;
	внебюджетные источники
	800,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	800,00

	- проведение прочих мероприятий по благоустройству
	бюджет округа
	1658,89
	1500,00
	1500,00
	1500,00
	2000,00
	2000,00
	2500,00
	12658,89

	1.2.
	Благоустройство дворовых  и придомовых территорий, в том числе:
	краевой бюджет
бюджет округа
	5585,00
1700,99
	-
1500,00
	-
1500,00
	-
1500,00
	-
2000,00
	-
2000,00
	-
2500,00
	5585,00
12700,99

	- реализация проектов по развитию территориального общественного самоуправления;
	краевой бюджет
бюджет округа
	5585,00
42,10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5585,00
42,10

	- проведение прочих мероприятий по благоустройству
	бюджет округа
	1658,89
	1500,00
	1500,00
	1500,00
	2000,00
	2000,00
	2500,00
	12658,89

	1.3.
	Организация уличного освещения
	бюджет округа
	3172,53
	6000,00
	6500,00
	6500,00
	7000,00
	7000,00
	7500,00
	43672,53

	2.
	Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения

	2.1.
	Предоставление субсидии на возмещение затрат, связанных с деятельностью по погребению умерших; оплата услуг по погребению умерших не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, либо родственники которых не имеют возможности осуществить погребение самостоятельно
	бюджет округа
	1840,00
	2000,00
	2500,00
	2500,00
	3000,00
	3000,00
	3500,00
	18340,00

	2.2.
	Содержание и благоустройство кладбищ, в том числе воинских захоронений
	краевой бюджет
бюджет округа
	409,78
1610,22
	-
1000,00
	-
1500,00
	-
1500,00
	-
2000,00
	-
2000,00
	-
2500,00
	409,78
12110,22

	Итого
	всего
краевой бюджет
бюджет округа
внебюджетные источники
	18514,8
7714,8
10000,00
800,00
	12000,00
-
12000,00
-
	13500,00
-
13500,00
-
	13500,00
-
13500,00
-
	16000,00
-
16000,00
-
	16000,00
-
16000,00
-
	18500,00
-
18500,00
-
	108014,80
7714,80
99500,00
800,00

______________